



HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE

Response Date:13/11/2025

2025/1148 - Incidents in schools

In response to your recent request for information regarding;

The number of incidents in schools that your force responded to?
The number of recorded violent crimes in schools within your force's area please?
I would like the figures to cover the past five financial years, including 2025.

	2021	2022	2023	2024	2025
01. VAP	429	422	295	336	170
02. Sexual Offences	81	63	53	44	28
03. Robbery	1	1			
04. Burglary Residential		1			
05. Burglary - Business and Community	29	26	11	21	9
06. Theft	38	42	38	16	14
07. Theft of Vehicle		1	1		
08. Theft from Vehicle		1			1
09. Vehicle Interference	1		1		
10. Arson & Criminal Damage	104	63	49	57	26
11. Drug Offences	8	11	11	7	4
12. Possession of Weapons	16	10	4	13	6
13. Public Order Offences	99	77	35	49	23
14. Misc Crimes Against Society	36	22	24	25	13
16. Reported Incidents (Non Notifiable)		1			
Sum:	842	741	522	568	294

Although the location has been logged on our system as a particular school, it does not mean that every incident relates to that school. The information provided includes incidents reported at or in the vicinity of school premises, both during and outside school hours and will include crimes reported about members of the public who are in no way connected with the school. It includes incidents where it may be found after investigation that there was actually no crime committed. The classification

Pencadlys yr Heddlu,
 Glan-y-Don, Bae Colwyn LL29 8AW
www.heddlugogleddcymru.police.uk

Police Headquarters,
 Glan-y-Don, Colwyn Bay LL29 8AW
www.northwales.police.uk

Yn gwneud Gogledd Cymru'r lle mwyaf diogel i fyw, gweithio ac ymweld yn y DU
Making North Wales the safest place to live, work and visit in the UK

afforded by North Wales Police is in accordance with the Home Office Counting Rules, and consequently incidents may not actually be as serious as the classification title may suggest. It is therefore not a true reflection of the school, the pupils or the staff. Consequently, this data is not suitable to be used in the formulation of league tables as the data in the format provided is not necessarily comparable.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 12/11/2025